CHAMBRE DE COMMERCE ET D'INDUSTRIE DE LA NIEVRE

Bilan au 31/12/2018

avant affectation du résultat

ACTIF

Exercice
2018

Brut

Amortissements
et dépréciations
(4 déduire)

Net

Exercice
2017

Net

IMMOBILISE

ACTTIF

Immobilisations incorporelles
Frais d'établissements
Frais de recherches et de développement
Concessions, brevets, licences
Fonds commercial (1)
Autres
Avances et acomptes
Immobilisations corporelles
Terrains
Constructions
Installations techniques, matériel et outillage
Autres
Immobilisations corporelles en cours
Avances et acomptes
Immobilisations mises en concession
Immobilisations financiéres (2)
Participations
Créances rattachées a des participations
Autres titres immobilisés
Préts
Autres

Total (I)

210 138,08

1 360 095,45
19 635 238,78
26 704,87
1848 184,03

123 319,42

4700,00

210 138,08

371 167,07
13 554 417,12
20 479,73
1641 716,68

12 744,00

988 928,38
6 080 821,66
6225,14

206 467,35

110 575,42

4 700,00

352,41

1016 680,89
6752 646,74
9048,11

110 320,67

108 272,92

4 666,55

23 208 380,63

15 810 662,68

739771795

8001 988,29

CIRCULANT

ACTITF

Comptes de
régu-
larisation

Stocks et en-cours
Matiéres premiéres et autres appro.
En-cours de production
Produits intermédiaires et finis
Marchandises
Avances et acomptes versés sur commandes
Créances (3)
Créances clients et comptes rattachés
Autres
Valeurs mobilieres de placement

Disponibilités
Charges constatées d'avance
Total (IT)
Charges 4 répartir sur plusieurs exercices (I11)

Primes de remboursement des obligations (IV)
Ecart de conversion Actif (V)

TOTAL GENERAL (I + IT + IIT + IV + V)

91 954,85

1011 750,23
416 208,42

4389 554,75

31 825,58

221 156,23
39 127,26

91 954,85

790 594,00
377 081,16

4 389 554,75

31 825,58

94 227,36

740 315,90
165 917,73

4618 918,22

46 761,27

5941 293,83

260 283,49

5681010,34

5666 140,48

29 149 674,46

16 070 946,17

13 078 728,29

13 668 128,77

(1) Dont droit au bail

(2) Dont 4 moins d'un an
(3) Dont 4 plus d'un an

—
Cerifié por KPMG, commissaire aux comptes, * =
dans les conditions figurant en condusion du rappart joint.



CHAMBRE DE COMMERCE ET D'INDUSTRIE DE LA NIEVRE

Bilan au 31/12/2018
avant affectation du résultat

Exercice Exercice
PASSIF 2018 2017
7 Apports 769 369,04 769 369,04
m Ecarts de réévaluation
o Réserves
o Réserves réglementées
e} Autres
o Report a nouveau 6399 502,85 5069411,98
o Résultat de I'exercice (bénéfice ou perte) 26 752,61 1330 090,87
Subventions d'investissement 2759 006,82 3056 523,68
o, Provisions réglementées 168 354,50 67 212,84
<
O Total I 10 122 985,82 10292 608,41
Autres
fonds Droits du concédant
propres
Total I bis
Fonds issus du versement des employeurs a I'effort de construction
Effort Fonds sous forme de subventions
construction Fonds sous forme de préts
Fonds sous forme de souscription de titres
Total I ter
Provisions pour risques 25 000,00 25 000,00
Provisions pour charges 241 115,00 294 115,00
Total II 266 115,00 319 115,00
= Emprunts obligataires
@ Emprunts et dettes auprés des établissements de crédit (2) 132 115,03
m Emprunts et dettes financiéres divers 681 265,44 648 405,66
= Avances et acomptes regus sur commandes en cours
= Dettes fournisseurs et comptes rattachés 175 454,48 296 837,01
m Dettes fiscales et sociales 100 623,52 93 435,79
fa) Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 51 116,00 2124492
Autres dettes 1 464 589,77 1668 168,69
Comptes de |Produits constatés d'avance 216 578,26 196 198,26
régu-
larisation Total IIT 2 689 627 47 3 056 405,36
Ecarts de conversion Passif (IV)
TOTAL GENERAL (I+ I bis + I ter + IT + Il + V) 13 078 728,29 13 668 128,77
(1) Dont a plus d'un an
Dont & moins d'un an
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques

Cerlfié par KPYG, commissaire pux omples, * &
dons les condifions igurant en condusion iy Tapport joint,



CHAMBRE DE COMMERCE ET D'INDUSTRIE DE LA NIEVRE

Compte de résultat

Exercice Exercice
CHARGES 2018 2017
CHARGES D'EXPLOITATION
Parts contributives (A)
Achats de marchandises 677,20 4 110,55
Variations de stocks
Achats de matiéres premiéres et autres approvisionnements
Variations de stocks 2272,51 372407
Autres achats et charges externes 3710 123,74 4013 409,44
Impbts, taxes et versements assimilés 248 431,32 265 908,32
Salaires et traitements
Charges sociales 4 046,00 5 436,80
Dotations aux amortissements et aux provisions
Sur immobilisations: dotations aux amortissements 771 866,34 798 059,44
Sur immobilisations: dotations aux provisions
Sur actif circulant: dotations aux provisions 81 538,61 73 491,38
Pour risques et charges: dotations aux provisions 37 996,00
Autres charges 172 415,62 150 782,26

SOUS-TOTAL (B)

4991 371,34

5352 918,26

TOTAL(A+B)=1

4991 371,34

5352 918,26

Quotes-parts de résultats sur opérations faites en commun (II)

CHARGES FINANCIERES
Dotations aux amortissements et provisions 47,00
Intéréts et charges assimilées 2 570,09 19 805,55
Différence négative de change
Charges nettes sur cession de valeurs mobilieres de placement
TOTAL 1II 2 570,09 19 852,55
CHARGES EXCEPTIONNELLES
Sur opérations de gestion 137 173,00
Sur opérations en capital 803 280,73
Dotations aux amortissements et aux provisions 111 133,10 212 260,09
TOTAL IV 248 306,10 1015 540,82
Impots sur les bénéfices (V)
TOTAL DES CHARGES (I+II+III+IV+ V) 5242 247,53 6388311,63
SOLDE CREDITEUR - BENEFICE 26 752,61 1 330 090,87
TOTAL GENERAL 5269 000,14 7718 402,50

—

Ceriié por KPNG, commisssire our comgtes, ¢ >
dons es condifions figurant en condlusion dy rapport joint.



CHAMBRE DE COMMERCE ET D'INDUSTRIE DE LA NIEVRE

Compte de résultat

Exercice Exercice
PRODUITS 2018 2017
PRODUITS D'EXPLOITATION
Produit Fiscal ( A) 1 960 306,00 2 369 840,00
Ventes de marchandises
Production vendue 2192 475,11 2 305 983,01
Sous-total ( B ) - Montant net du chiffre d'affaires 2192 475,11 2305 983,01
Dont a I'exportation
Production stockée -13 043,07 -24 275,06
Production immobilisée
Ressources d'origines publiques et subventions d'exploitation 623 047,71 482 703,20
Reprise sur amortissements et provisions, transfert de charges 147 239,73 76 965,61
Autres produits 20051,11 13 480,28
Sous-total (C) 777 295,48 548 874,03
TOTAL(A+B+C)=1 4930 076,59 5224 697,04
Quotes-parts de résultats sur opérations faites en commun (IT)
PRODUITS FINANCIERS
De participation 408,45 72,87
D'autres valeurs mobiliéres et créances de l'actif immobilisé
Autres intéréts et produits assimilés 11387,40 24 560,90
Reprise sur provisions et transfert de charges 2 289,00 712,00
Différence positive de change
Produits nets sur cession de valeurs mobiliéres de placement
TOTAL 1II ) 14 084,85 25 345,77
PRODUITS EXCEPTIONNELS
Sur opérations de gestion 2 863,97
Sur opérations en capital 300 191,26 1972 694,56
Reprise sur provisions et transferts de charges 24 647,44 492 801,16
TOTAL 1V 324 838,70 2 468 359,69
TOTAL DES PRODUITS (I+II+III+1V) 5269 000,14 7 718 402,50
SOLDE DEBITEUR - PERTE
TOTAL GENERAL 5269 000,14 7718 402,50

—_
Certig por KPMG, commissalre oux comptes, ¢ =
dans s condifions figurant en conclusion du ropport joint



